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församlingen finns följande kyrkor:

S: t Nicolai kyrka män-lör
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Församlingsinstruktionen bestär av tvä delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att f1ra gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

Sölvesborgs församling ligger i Lunds stift och Blekinge kontrakt.
Församlingen har drygt 7000 mediemmar: Av kommunens 17 500 invänare
bor 10 500 inom gränserna för Sölvesborgs församling. Förutom
Sölvesborgs församling finns ocksä Mjällby församling ikommunen. Är
2014 gick Gammalstorp, frän att tidigare tillhört Gammalstorp-Ysane
församling, och Sölvesborgs församling samman. Församlingen gränsar till
Skäne och Villands och Gärds kontrakt i väster.
Sölvesborgs församling päverkas av de strömningar som sker i världen

‚och i landet. Under senare är har säkerhetsläget försämrats och krig har
utbrutit i näromrädet. Frägor kring digitalisering och Al blir allt mer
tongivande och förändringar av klimatet har blivit alltmer pätagligt.
Relativt till Sveriges befolkning har Sölvesborgs församling en högre

andel invänare över 65 är. Befolkningstillväxten har varit sparsam de
senare ären och tillväxten har framför allt berott pa händelser i omvärlden
som gjort att fler av europeisk och utom-europeisk härkomst fiyttat till
kommunen. Samtidigt har Sölvesborgs kommun lägst andel invandrade (ca
12 %) i Blekinge. samband med den stora flyktingvägen 2015 kom framför
allt människor frän utomeuropeiska länder.
Sölvesborg klassas som en pendlingskommun och ca 35 % av

befolkningen i arbetsför älder pendlar ut frän kommunen, främst till
Kristianstad, Bromölla och Karlshamn. Sysselsättningsgraden är den
högsta i Blekinge och arbetslösheten lägre. Andelen av befolkningen med
eftergymnasial utbildning är lägre än i kontraktet och riket. kommunen
finns en "företagsanda" och mänga är egna företagare, men den största
arbetsgivaren är Sölvesborgs kommun. Medianinkomsten är nägot lägre än
riket och andelen bidragsförsörjda högre.
Inom församlingen finns hav med närhet till camping, bad,

fritidsbätshamnar, fiske- och industrihamn. Det finns ocksä skogsbygd med
Ryssberget som det dominerande omrädet samt jordbruksbygd med
Vesans bördiga äkermark. Naturen erbjuder ett rikt fritidsliv. Turismen är
stor och särskilt under sommarhalväret vistas betydligt fler personer i

kommunen. Föreningslivet är rikt. Inom idrotten finns ett stort barn- och
ungdomsengagemang med en rad olika inriktningar. Konstföreningen,
bridgeklubben, golfklubben, filmstudion och bouleföreningen är andra

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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exempel pä föreningar som samlar mänga deltagare. Det finns ocksä flera
pensionärsorganisationer med stor verksamhet.
Staden Sölvesborg är den naturliga tätorten i kommunen med allt vad det
innebär av kommunal service och affärsliv.
Inom församlingen finns goda möjligheter till barnomsorg med flera

förskolor och fritidshem. Det finns fem grundskolor varav en med
högstadium. Dessutom finns en gymnasieskola.
Att vara ung i Sölvesborg är att fä växa uppien relativt trygg smästad

med mänga nära relationer. Det finns förstäs stora individuella skillnader
och det finns barn och unga som saknar trygghet och stabilitet i tillvaron.
Inom Sölvesborgs församling finns flera olika former av särskilt boende,

säsom särskilda demensboende, boende för funktionsnedsatta och boende
för äldre personer samt en välutbyggd hemtjänst. Det finns ocksä en
mötesplats pä Duvan dit mänga gär och deltar i aktiviteter.
Kyrkligt sätt dominerar Svenska kyrkan i Sölvesborgs kommun ach i

Mjällby församling finns en aktiv EFS-församling. Falkvikskyrkan som
bedrivs i Equmeniakyrkans regi är framför allt inriktad p& musikgrupper och
har inte näagon traditionell församlingsverksamhet. | Sölvesborg finns ocksä
Folkkyrkan som är en del av pingströrelsen. Det finns invänare med
ungersk- protestantisk bakgrund (varav en del ocksä tillhör Svenska
kyrkan) och en rumänsk-ortodox församling. Sölvesborgs församlingen
länar ut kyrkan till gudstjänst pä rumänska och ungerska.
Församlingen har tvä kyrkor: S: t Nicolai kyrka frän slutet av

1200-talet/början av 1300-talet och Gammalstorps kyrka frän 1793, tvä
församlingshem, fyra kyrkogärdar med tillhörande personallokaler och en
prästgärd. Sölvesborgs församling är en sä kallad kyrkligt mild församling
med bred-/folkkyrklig andlig tradition. Det innebär att traditioner fortfarande
har betydelse vad gäller kyrkliga handlingar, medan deltagande vid
söndagens gudstjänster är relativt begränsade. Ungefär en procent väljer
att ärligen utträda ur församlingen. Andelen som väljer att döpa sina bam
är hög i församlingen (mellan 80-90 %) och sä även andelen tillhöriga som
blir begravda enligt Svenska kyrkans ordning (mer än 90 %). Ungefär en
tredjedel av dem som viger sig gör det enligt Svenska kyrkans ordning.
Andelen konfirmander har, framför allt isamband med pandemin, minskat
till knappt 40 % av de 15-äringar som tillhör Svenska kyrkan. Likasä har
andelen gudstjänstbesökare lägre än innan pandemin. Församlingens
onsdagsmässor har en viktig betydelse och stär för ca hälften av de
gudstjänstbesök som inte innefattar kyrkliga handlingar.
Sölvesborgs församling ansvarar för begravningsverksamheten inom

församlingens omräde och som sädan ocksä för gravplatser för människor
oavsett trostillhörighet.

men

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Utmaningar och möjligheter

En upplevd avsaknad av relevans, men ocksä de ekonomiska aspekterna,
fortsätter att fa människor att Jämna kyrkan som tillsammans med den sä
kallade generationsväxlingen bidrar till alit färre mediemmar. En ökad
sekularisering och individualisering leder till att det gemensamma
ansvarstagandet för bäde kyrkobyggnaderna och de verksamheter som ett
medlemskap i Svenska kyrkan innebär avtar. Samtidigt har Svenska kyrkan
ett högt förtroende bland medborgarna. Mänga väljer att vara medlemmar i

Svenska kyrkan även om de inte skulle definiera sig som troende. Enligt
undersökningar som gjorts säger sig endast 20 % vara medlemmar i

Svenska kyrkan pä grund av tro. Det är i stället andra värden, säsom att
Svenska kyrkan bedriver ett viktigt arbete, har en viktig betydelse i

samhället eller betoningen av att Svenska kyrkan stär för viktiga traditioner
|som har betydelse.

Inflytiningen till Sölvesborgs kommun stär i stort still och möjligheterna att
bygga nya bostadsomräde är begränsat. Det innebär svärigheter att fa nya
medlemmar genom inflyttning.
Pä sikt kommer det minskade medlemsantal att fä inverkan pä

församlingens ekonomi och möjlighet bäde att behälla verksamheter och
underhälla kyrkobyggnader. En viktig ätgärd har därför varit att renovera S: t
Nicolai kyrka är 2022. Prästgärden kan, om möjliga användningsomräde
hittas, vara en resurs, men lokalbeständet behöver anpassas till de
verksamheter som församlingen bedriver och de lokaler som behövs.
Församlingshemmets och S:t Nicolaikyrkans centrala läge samt att

församlingen under äret via kyrkliga handlingar möter en betydande del av
dem som bor i församlingen skapar möjligheter för förmedling och
fördjupning av det arbete som församlingen gör. Traditionen av att döpas
och begravas i Svenska kyrkans regi och att besöka kyrkan vid de stora

|högtiderna är viktiga att ta tillvara och utveckla.
Kunskapen om vad kristen tro stär för har minskat i samhället och det

ställer krav pä församlingen att vara en ambassadör för och att hitta
adekvata kanaler för information och forum för samtal. En viktig komponent
är att öka delaktigheten och möjligheten till ideellt engagemang.
Nedgängen av andelen konfirmander är en särskild utmaning, likasä att nä
människor mitt i livet för samtal om livet och tron. En ökad känsla av
otrygghet och en ökad upplevelse av psykisk ohälsa bland barn, unga och
unga vuxna behöver mötas inte bara av samhälleliga institutioner, utan
ocksä av kyrkan.
Församlingen bildades genom en sammanläggning 2014 och en fortsatt

utmaning är att fä församlingen att vara en enhet bäde gällande den
församlingsvärdande verksamheten och kyrkogärdsverksamheten.
Sölvesborgs och Mjällby församling finns bäda i Sölvesborgs kommun. I

nuläget samarbetar församlingarna kring ekonomifunktion. | en framtid med
mindre resurser kan det behövas ett ökat samarbete kring fler omräden och
kring olika tjänster.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Programförklaring

1. Identitet

Sölvesborgs församling är en del av den världsvida kyrkan och Svenska
kyrkan och omsluter Lunds stifts vision om att bottna i näden och skapa i

världen.
Med dopet som grund, med hänsyn till traditionen och med öppenhet mot

framtiden, vill Sölvesborgs församling vara en självklar andlig växtplats i

människors liv där Gud och människan sätts i centrum.
De fem ledord som församlingen vill ska prägla mötet med människor och

människors uppfattning av församlingen är mängfald, öppenhet,
tillgänglighet, andakt och samhörighet, "MÖTAS".
Församlingen och dess verksamheter vill vara en plats av Iyhördhet och

respekt att mötas pä, där det finns möjlighet för gemenskap och ett
1personligt gudsmöte.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Uppdraget för de närmaste fyra ären

De kommande fyra ären vill församlingen
- motivera yngre att vilja stanna kvar i Svenska kyrkan, men även fä
Svenska kyrkan att upplevas som relevant för personer mitt i livet.
- bibehälla och vidareutveckla det redan goda arbetet kring dop och
begravning samt utveckla och förstärka arbetet kring konfirmander, idealitet
och gudstjänster
- tydliggöra vad församlingen och kyrkan är och bygga starkare relationer
med enskilda, grupper och det lokala samhället över generationsgränserna
- anpassa fastighetsbeständet och se till att församlingen har
ändamälsenliga lokaler bäde för den församlingsvärdande verksamheten
och begravningsverksamheten för att möta framtidens ekonomiska
utmaningar.
- möta digitalisering pä ett sätt som bidrar till att stärka församlingens roll.
- utveckla kommunikationskanalerna med församlingsbor,
kommuninvänare och besökare i kommunen sä att församlingen blir en
självklar del av människors liv.
- bredda och fördjupa samarbetet mellan församlingarna i kommunen och i

kontraktet.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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3. Den grundläggande uppgiften

Utgängspunkten för församlingens grundläggande uppgift är
missionsbefallningen i Matteus 28: "Gä ut och gör alla folk till lärjungar, döp
Idem och lär dem att hälla de bud jag har gett er". Alla människors är lika i

värde och är Guds älskade barn. Som kristna och som kristen församling
blir missionen att visa kärlek till Gud, skapeisen, vär nästa och oss själva. I

de mänskliga rättigheterna som grund vill församlingen värna nuvarande
och kommande generationers rätt till fred, demokrati, ett rikt artliv av växter
och djur och en rättvis och hällbar fördelning av jordens resurser. Ettledi
detta är att motverka polarisering, protektionism och de hot mot klimatet
som finns.
Församlingen, som finns överallt i samhället, vill som en del av den

världsvida kyrkan, se sig som ett enhetens tecken för fred och upprättelse
och en gemenskap där människor kommer till tro eller fördjupar sin
befintliga tro. | gudstjänst, i undervisning och genom diakoni synliggörs
församlingens mission säväl i samtal om tro, i mötet med människor, i

! handling för medmänniskan som i andakt och bön. I det offentliga rummet, i

sociala medier, pä webben, genom församlingsblad och annan
informationsverksamhet vill församlingen peka pä det arbete och den
verksamhet som bedrivs.

Gudstjänst handlar om allt det församlingen gör i tjänst för Gud och
medmänniskorna. Gudstjänst handlar bäde om kallelse - att fä komma till
församlingens gemenskap för samtal, verksamhet och andakt, och om
sändning - att som en god medmänniska pä kristen grund göra Kristus
känd och älskad och hjälpa till att äterupprätta skapelsen i samhället och
världen. | tjänst för Gud är barn och ungdomar en tydlig mälgrupp.
verksamheter, säväl som i andakter och gudstjänster, ska barn och
ungdomar ha en självklar plats och möten över generationsgränser
underlättas. Gudstjänsten och kyrkorummet ska utgöra en tillätande miljö
oavsett älder. De gudstjänster som planeras tillsammans med bam- och
|ungdomsverksamheten ger en breddad möjlighet för barn och ungdomar
att delta pä sina villkor.
Söndagens huvudgudstjänst firas normalt som mässa och ska fungera

som ett vattenhäl och en rastplats för gemenskap, andlig päfylinad, bön
och delaktighet. huvudgudstjänsten eftersträvas ett deltagande av säväl
barn som vuxna, lekmän som vigda. Spräket ska möjliggöra tillgänglighet.
Kyrkvärdarna har en särskild uppgift att representera församlingen och att
välkomna gudstjänstbesökarna, bäde de som gär i gudstjänst regelbundet
som de som är nya gudstjänstbesökare. Särskilt viktigt är att fa barn, unga
och konfirmander att finna sig till rätta i gudstjänsten.
Bön och lovsäng är inte begränsat till söndagen, utan pägär hela veckan. |

veckorna eftersträvas andakter, mässor och qudstjänster säväl i de olika
verksamheterna som i form av morgonmässor och kvällsgudstjänster.
Möjlighet att fira gqudstjänst för dem som inte kan ta sig till föüsamlingshem
eller kyrka ges pä äldreboenden och i samband med hembesök.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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De kyrkliga handlingarna; dop, konfirmation, vigsel och begravning, tolkar
livets olika skeden och utgör ett möte med mänga som annars inte deltar i

gudstjänstfirandet. Förberedelsearbetet inför kyrkliga handlingar ska öppna
upp för dialog och deltagande i gudstjänsten och församlingen ska, utifrän
kyrkohandbokens ordning, vara generös vad gäller utformning, val av
psalmer och musik.
Jesu undervisning, men ocksä hans liv stär som centrum och förebild vad

gäller lärande och undervisning i församlingen. | en tid när kunskap om
kristen tro, om kyrkans historia, om bibeln och dess berättelser samt om
bön och gudstjänstliv blir alltmer diffus i breda folklager har församlingen en
särskild uppgift att i de egna verksamheterna, i gudstjänsten, i musiken, i

samtalet med människor och i mötet med samhället vara en ambassadör
för och en undervisare i kristendom.
Församlingens undervisningsuppdrag utgär först och främst frän

|dopuppföljning, en del av det livslänga lärandet i församlingens omsorg,
men ocksä som en del av missionen: att sprida evangelium. | samtalet i

kristen tro har församlingen ett öppet och inbjudande förhällningssätt som
föder nyfikenhet och vilja till fördjupning. Genom Bibelns berättelser ges en
möjlighet till tolkning av det egna livet. Församlingen vill öppna upp sä att
den egna livsberätteisen, den lilla berättelsen, kan möta den stora
berättelsen, den som utspelar sig | bibelns värld.
Undervisning i kristen tro förekommer säväl i barn-, konfirmand- och

ungdomsgrupper som j vuxengrupper. | församlingens musik- och
körverksamhet ges möjlighet att tolka livet med hjälp av musik och säng.
Undervisning om kristen tro sker i samarbete med förskolor och skolor,
men ocksä med andra aktörer som vill veta mer om kristendomen och om
kristen tro. Det pedagogiska rum som kyrkorummet utgör är en viktig
inramning för lärande. | lärandet bäde i och om kristen tro ska alla sinnen
och hela kroppen fä vara med, inte bara den intellektuella kunskapen.
Diakoni handlar om att stä i medmänniskans och Guds tjänst. I

biskopsbrevet om diakoni sägs: "Diakoni uttrycker kristen tro genom kärlek,
omsorg och solidaritet med medmänniskor och hela skapelsen. Där livet
hotas frigör diakoni livskraft." Genom det dubbla kärleksbudet och med
liknelsen om den barmhärtige samariern som mönsterberättelse vill
församlingen vara Guds händer i världen, en stark röst för dem som
kämpar i underläge och utsatthet.
Församlingens diakonala uppdrag handlar om att genom hjälp och stöd i

Sverige och i världen visa pä tron, upprätta Guds älskade skapelse och
skapa en bättre värld. Genom besöksgrupper, gemenskapsträffar och
möjlighet till samtal och andakt vill församlingen vara ett sammanhang som
medverkar till ett hälsosamt liv samt motverka ensamhet och utsatthet. En
viktig byggsten i det diakonala arbetet är idealitet och bemyndigande. En
kan inte göra allt, men genom att vara mänga kan mycket göras. Kommun
och samhällsinstitutioner är ocksä viktiga samarbetspartners i detta arbete.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. FORSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 $ KO samt 37 kap 25 KO)
| församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA x NEJ
Om ""NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 $ & 18 kap 6 $ KO)
Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per är i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 : 24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik 36

Används nägon annan gudstjänstordning eller musik än den som nei]ingär i Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjänst? JA

jaktuellt
efter Om "JA" van, hur mänga gänger per är? NÄGON GÄnGL_ cA1sängymAn] Aur1o
20/5 2018

Församlingen tillhör qudstjänstnätverket i Lunds stift JA [ NEI Ü
Församlingen har dispens att använda förslaget tillny kyrkohandbok JAÜ NEJ Ü

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 $ KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
qudstjänst högst

gänger/är med ." församling i ."
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 $ KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster
3

I församlingen finns följande prästtjänster:

1 kyrkoherde

2 komministrar

| församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur mänga organisttjänster finns? 1 Hur mänga kantorstjänster finns? 1

DIAKONER

Hur mänga diakontjänster finns församlingen?

1 (just nu diakoniassistent)

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

1 församlingspedagog

11



FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK (57 kap 55 KO)

! församlingen finn1s följande större spräkgrupper representerade:

ungerska och rumänska

| vär ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika spräk pä följande sätt:

Inom ramen för vär verksamhet har vi möjlighet att vidtala personer som talar
ungerska/rumänska att bistä. Dessa spräkgrupper har gudstjänster och kyrkliga
handlingar pa sina spräk vid särskilda tidpunkter.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor pä andra spräk än svenska?

JA x ne)

Om "JA", ange vilka spräk ni har beredskap att möta människor pä vid tillfälliga och akuta behov:

engelska, tyska, franska, spanska, ungerska, rumänska, finska

12



Svenska kyrkan
SÖLVESBORGS FÖRSAMLING

Barnkonsekvensanalys

Ärende: Församlingsinstruktion

1. Vilka barn berör berörs av församlingsinstruktionen?
Församlingsinstruktionen berör barn i allmänhet men mest en definierad bestämd grupp
barn, nämligen de barn som är boende iförsamlingen och de barn som deltar iförsamlingens
verksamhet och gudstjänster.

2. Pä vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn av denna fräga?
Församlingsinstruktionenpäverkar eftersom den utgör ett styrdokumentför församlingens
verksamhet. Direkt berörs de barn och ungdomar i äldrarna 0-18 är som finns i
Jörsamlingens barn- och ungdomsverksamhet. Indirekt berörs ocksä barn i en vidare kreis i
sambandmed gudstjänster och kyrkliga handlingar.

3. Har barns egna äsikter tagits tillvara i denna fräga?
Under arbetet medförsamlingsinstruktionen har ungdomar frän ledargruppen funnits med i
beredningsarbetet, dessutom harpersonal som ansvarar för barn- och ungdomsarbetet
Junnits med. Genompersonalens och ungdomarnas medverkan har hänsyn tagits bäde utifrän
barnperspektiv och barnetsperspektiv.

4. Slutsats
En sammanfattande analys avförsamlingsinstruktionens konsekvenserför barn:
Barn- och ungdomsverksamheten är en verksamhet som skafrämjas och barn och ungdomar
är enprioriteradmölgrupp, detta är en utgängspunktför församlingsinstruktionen i
Sölvesborgsförsamling. Även i övrig verksamhet och i gudstjänstsammanhangfinns barn och
ungdomar med. Hänsyn har tagits bäde till barnperspektiv och barnetsperspektiv i arbetet
med att tafram församlingsinstruktionen. I den män instruktionen päverkar barn, fär den
anses vara ilinje med barnets bästa.


